Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2

закрытого административно-территориального образования

города  Радужный  Владимирской области

П Р И К А З

01.09.2021                 № 127 / 01-12.ОД

Об утверждении рабочих программ по

общеобразовательным предметам, программ

факультативных и элективных курсов,

программ индивидуальных и групповых

коррекционных занятий, программ

индивидуального обучения, программы воспитания

и программ внеурочной деятельности

Для реализации учебно-воспитательного процесса, духовно-

нравственного развития и воспитания обучающихся 1-11-х классов, в

соответствии с учебным планом на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу воспитания и календарный план

воспитательной работы как часть ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП

НОО для детей с ЗПР (вариант 7.1), АООП НОО для детей с ЗПР (вариант

7.1), АООП НОО для детей с умственной отсталостью (вариант 1), АООП

ООО для детей с умственной отсталостью (вариант 1);

2. Утвердить ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП НОО для

детей с ЗПР (вариант 7.1), АООП НОО для детей с ЗПР (вариант 7.1), АООП

НОО для детей с умственной отсталостью (вариант 1), АООП ООО для детей

с умственной отсталостью (вариант 1) в новой редакции;

3. Утвердить рабочие программы по изучаемым предметам в 1-4х

классах в рамках ФГОС, включая адаптированные образовательные

программы:

- Рабочую программу по русскому языку (включая Обучение грамоте)

- Рабочую программу по родному русскому языку

- Рабочую программу по литературному чтению

- Рабочую программу по литературному чтению на родном русском языке

- Рабочую программу по математике

- Рабочую программу по окружающему миру

- Рабочую программу по изобразительному искусству

- Рабочую программу по технологии

- Рабочую программу по физической культуре

- Рабочую программу по музыке

- Рабочую программу по английскому языку

- Рабочую программу по немецкому языку

- Рабочие программы по ОРКСЭ (модули ОПК, ОМРК, ОСЭ)

4. Утвердить рабочие программы по изучаемым предметам для 5-9х

классов в рамках ФГОС, включая адаптированные рабочие программы:

- Рабочую программу по русскому языку

- Рабочую программу по родному русскому языку

- Рабочую программу по литературе

- Рабочую программу по родной (русской) литературе

- Рабочую программу по математике

- Рабочую программу по истории

- Рабочую программу по обществознанию

- Рабочую программу по географии

- Рабочую программу по биологии

- Рабочую программу по изобразительному искусству

- Рабочую программу по технологии

- Рабочую программу по физической культуре

- Рабочую программу по музыке

- Рабочую программу по английскому языку

- Рабочую программу по немецкому языку

- Рабочую программу по ОБЖ

- Рабочую программу по информатике и ИКТ

- Рабочие программы по алгебре

- Рабочие программы по геометрии

- Рабочую программу по физике

- Рабочую программу по химии

5. Утвердить рабочие программы по изучаемым предметам в 10м

классе с внутриклассной дифференциацией в рамках ФГОС:

- Рабочую программу по русскому языку

- Рабочую программу по литературе

- Рабочую программу по алгебре и началам анализа

- Рабочую программу по геометрии

- Рабочую программу по истории

- Рабочую программу по обществознанию

- Рабочую программу по биологии

- Рабочую программу по географии

- Рабочую программу по физической культуре

- Рабочую программу по английскому языку

- Рабочую программу по немецкому языку

- Рабочую программу по ОБЖ

- Рабочую программу по информатике и ИКТ

- Рабочую программу по физике

- Рабочую программу по химии

- Рабочую программу по экономике

- Рабочую программу по праву

- Рабочую программу по астрономии

6. Утвердить рабочие программы по изучаемым предметам в 11м

классе, с внутриклассной дифференциацией по ФГОС:

- Рабочую программу по русскому языку

- Рабочую программу по литературе

- Рабочую программу по алгебре и началам анализа

- Рабочую программу по геометрии

- Рабочую программу по истории

- Рабочую программу по обществознанию

- Рабочую программу по биологии

- Рабочую программу по географии

- Рабочую программу по физической культуре

- Рабочую программу по английскому языку

- Рабочую программу по немецкому языку

- Рабочую программу по ОБЖ

- Рабочую программу по информатике и ИКТ

- Рабочую программу по физике

- Рабочую программу по химии

- Рабочую программу по экономике

- Рабочую программу по праву

7. Утвердить рабочие программы занятий внеурочной деятельности для

1-11х классов:

№ Кл. Учитель  Название курса Кол.

ч.

1.  4А Журавлева Е.Н. Знатоки 34

2.  4А Журавлева Е.Н. Очумелые ручки 34

3.  4А Журавлева Е.Н. Веселый карандаш 34

4.  4 Б Галютина Н.В. Умники и умницы 34

5.  4 Б Галютина Н.В. Школа развития речи 34

6.  4В Панина О.В.  Занимательный русский язык 34

7.  4В Панина О.В. Умники и умницы 34

8.  4Г Борисова Т.Вл. Умники и умницы 34

9.  4Г Борисова Т.Вл. Школа развития речи 34

10.  3 Б Райзвих А.В. Страна Знайка 34

11.  1Б,В Райзвих А.В. Страна Знайка 33

12.  1А Абутина И.М. Рисуем- мастерим 33

13.  1А Абутина И.М. Я – исследователь 33

14.  1Б Гусенкова А.А. Умники и умницы 33

15.  1В Кавелина О.А. Учись создавать проекты 33

16.  1Г Калинина С.С. В мире книг 33

17.  1Г Калинина С.С. Здоровое питание 33

18.  1Б,В Князева Н.А. Путешествие в мир музея 33

19.  2Е Спирина С.А. Умники и умницы 34

20.  2Е Спирина С.А. Веселое оригами 34

21.  2Б Кочеткова О.Ю. Умники и умницы 34

22.  2Б Кочеткова О.Ю. Живое слово 34

23.  2А Носова Н.В. Эрудит 34

24.  2А Носова Н.В. Академия маленького умника 34

25.  2В Мышова Т.В. Школа развития речи 34

26.  2В Мышова Т.В. Здоровейка 34

27.  2Г Макеева Е.А. Школа развития речи 34

28.  2Г Макеева Е.А. Здоровое питание 34

29.  3А Наумова Д.Д. Мир театра                                                                       34

30.  3А Наумова Д.Д. Умники и умницы 34

31.  3Б Князева Н.А. Путешествие в мир музея 34

32.  3Б Брежнева С.Г. Умники и умницы 34

33.  3 В Царькова И.В. Умники и умницы                                                        34

34.  3В Царькова И.В. Школа развития речи 34

35.  3Г Ямина Е.А Умники и умницы                                                  34

36.  3Г Ямина Е.А Здоровое питание 34

37.  2Д  Райзвих А.В. Мир общения 34

38.  2Д Рычкова М.Н. Учись учиться 34

39.  2Д Носарева Ю.И Этика: азбука добра 34

40.  5АБВГ Сюзяева С.Ю. Лаборатория функциональной

грамотности: финансовая

грамотность

34

41.  5В Сюзяева С.Ю. Лаборатория функциональной

грамотности: креативное

мышление и глобальные

компетенции

34

42.  5АБГ

6АБВГ

7АБВГ

Путилов Г.М. Знай! Умей! Действуй! 51

(по 17

в год)

    43. 6АБВ Пестова Ж.А. Формирование экологической

культуры учащихся через

проектную деятельность

34

    44. 6Г Есипова О.А. Лаборатория функциональной

грамотности: читательская

грамотность

34

   45. 7АБВГ Мачина И.В. Развитие познавательного

интереса к физике через решение

задач

34

   46.   8АБВ Князева Н.А. Школьный музей: создаём

историю вместе

34

  47. 8АБВ Богатырева М.К.

Кавелин Е.А.

Лаборатория функциональной

грамотности: математическая

грамотность

34

  48. 9АБВГ Чистякова М.Ю. Решение нестандартных задач по

химии

17

49. 9АБВГ Есипова О.А.

Заякина Л.А.

Основы медиаграмотности  и

медиабезопасности

34

50. 10А Пестова Ж.А. Лаборатория функциональной

грамотности: естественно-

научная грамотность

34

51. 11А Матвеева Т.А. Растим патриотов 34

52. 7АБВГ Пестова Ж.А. В мире животных 34

8. Утвердить рабочие программы элективных курсов для учащихся 10-

11-х классов.

№
Класс

Учитель  Название элективного курса
Кол.

часов

1. 10А Катина О.В.  Английский язык и профессия 17

2 10А Чернигина И.С.  Трудные вопросы обществознания 17

    3. 10А  Мачина И. В.  Решение задач по физике  34

4. 10А  Заякина Л.А.  Основы программирования  34

5. 10А  Баринова Е.В.  Решение задач по математике 34

6. 11А  Демина Т.Б. Решение задач по математике 34

7. 11А Демина Т.Б. Решение задач по математике  17

8. 11А Чернигина И.С.  Трудные вопросы обществознания 17

9. 11А Пестова Ж.А. Познавательная биология 34

10. 11А Заякина Л.А.  Основы программирования  34

11. 11А Мачина И. В.  Решение задач по физике  34

12. 11А Чернигина И.С. Экономика 34

     9. Утвердить рабочие программы факультативных курсов для учащихся

5-9-х классов

№ Кл. Учитель Название курса Кол.

часов

1.
5 А Баринова Е.В.

Решение нестандартных задач по

математике
34

2.
5 Б Баринова Е.В.

Решение нестандартных задач по

математике
34

3.
5 В Баринова Е.В.

Решение нестандартных задач по

математике
34

4.
5 Г Баринова Е.В.

Решение нестандартных задач по

математике
34

10.Утвердить рабочие программы индивидуальных и групповых

коррекционных занятий в специальном коррекционном классе VII вида:

№ Кл. Учитель Название курса Кол.

часов

1.  2Д Райзвих А.В. Страна знайка 34

2.  2Д Брежнева С.Г. Развитие познавательных процессов 102

3.  2Д Рычкова М.Н. Ритмика 34

4.  2Д Рычкова М.Н. Развивай - ка 68

11.Утвердить рабочие программы индивидуальных коррекционных

занятий для детей с ОВЗ

№ Кл. Учитель Название курса Кол.ч

1.  3В Царькова И.В. Мы считаем 68

2.  3В Царькова И.В. Развиваем устную и письменную речь 68

3.  4Г Борисова Т.Вл. Развиваем устную и письменную речь 68

4.  4Г Борисова Т.Вл. Мы считаем 68

5.  2В Мышова Т.В. Знайка 34

6.  2В Мышова Т.В. Путь к себе 34

7.  1Г Калинина С.С. Знайка 33

 1Г Калинина С.С. Путь к себе 33

8.  2В РайзвихА.В. Развитие познавательной сферы

учащегося с ОВЗ

34

9.  4Г РайзвихА.В. Развитие познавательной сферы

учащегося с ОВЗ

34

10.  3В РайзвихА.В. Развитие познавательной сферы

учащегося с ОВЗ

34

11.  5Б,В РайзвихА.В. Развитие познавательной сферы

учащегося с ОВЗ

34

12.  6В,Г РайзвихА.В. Развитие познавательной сферы

учащегося с ОВЗ

34

13.  1Г РайзвихА.В. Развитие познавательной сферы

учащегося с ОВЗ

33

14.  4Б,В,Г Серегина Н.В. Специальная индивидуальная

программа развития (СИПР)

68

15.  1Г  Брежнева С.Г. Развитие познавательных процессов

(7.2)

33

16.  2В Брежнева С.Г. Развитие познавательных процессов

(7.2)

34

17.  2Д Брежнева С.Г. Развитие познавательных процессов

(7.2)

34

18.  3В Брежнева С.Г. Развитие познавательных процессов

(7.2)

34

19.  1Г Брежнева С.Г. Развитие мыслительных процессов

(7.1)

33

20.  2В Брежнева С.Г. Развитие мыслительных процессов

(7.1)

34

21.  3А,В Брежнева С.Г. Развитие мыслительных процессов

(7.1)

34

22.  4Г Брежнева С.Г. Развитие мыслительных процессов

(7.1)

34

23.  2Д Брежнева С.Г. Коррекционная работа для детей с

нарушениями интеллекта

34

24.  3Б Брежнева С.Г. Коррекционная работа для детей с

нарушениями интеллекта

34

25.  7А Брежнева С.Г. Коррекционная работа для детей с

нарушениями интеллекта

34

26.  1Г Ивлева А.П. Логопедические занятия 33

27.  2Д Ивлева А.П. Логопедические занятия 68

28.  3 А,Б,В Ивлева А.П. Логопедические занятия 34

29.  1Г, 2В,

3В, 4Г

Спирина С.А. Логопедические занятия (1-4) 34

30.  2Д Серегина Н.В. Специальная индивидуальная

программа развития (СИПР)

136

31.  5Б Кавелина О.А. Коррекция вычислительных навыков 34

32.
5Б

Христолюбская

Н.И.

Коррекция навыков устной и

письменной речи

34

33.  5В Кавелина О.А. Коррекция вычислительных навыков 34

34.
5В Николаева Ю.В.

Коррекция навыков устной и

письменной речи

34

35.
6Г Колпакова А.Н.

Коррекция навыков устной и

письменной речи

34

36.  6В Носова Н.В.  Коррекция вычислительных навыков»  34

37.
6В Колпакова А.Н.

«Коррекция навыков устной и

письменной речи

34

38.  6Г Носова Н.В. Коррекция вычислительных навыков  34

       12.  Утвердить рабочие программы по общеобразовательным предметам для

индивидуального обучения.

       13. Открыть факультативные курсы, элективные курсы, индивидуальные и

групповые коррекционные занятия, занятия по внеурочной деятельности и

приступить к занятиям по общеобразовательным предметам (в том числе на дому)

согласно утверждённому учебному плану на 2021-2022 учебный год по

утверждённым выше рабочим программам.

       14. Возложить персональную ответственность за реализацию выше

утвержденных рабочих программ на учителей и специалистов школы.

       15. Рабочие программы по общеобразовательным предметам хранятся в

электронном виде на сервере школы, размещаются на сайте школы в формате

PDF.

       16. Всем участникам образовательного процесса при организации своей

работы руководствоваться данными  рабочими программами.

       17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Т.В. Борисова

		2021-11-09T09:15:07+0300
	Борисова Татьяна Васильевна